
2020 年 10 月吉日 

一般社団法人日本腎不全看護学会 

社員各位 

                         豊島区巣鴨 1-24-1-4 階 

                         一般社団法人日本腎不全看護学会 

代表理事    中原 宣子 

2020 年度定時社員総会招集通知 

拝啓 平素より日本腎不全看護学会の運営にご協力くださいまして厚く御礼申し上げます。 

11 月 7-8 日に広島県にて開催を予定しておりました第 23 回学術集会は、新型コロナウイ

ルスの影響により集合型の会場開催からオンラインでの開催（ライブ配信：11 月 21-22 日、

オンデマンド配信：11月 21 日-12 月 6 日）へ変更となりました。これに伴い、学術集会前

日に予定しておりました定時社員総会につきましても、会場への参集をせず、非参集型の

「書面表決による総会」とさせていただくことといたしました。また、「書面表決」の方法

につきましても、オンライン会員情報管理システムの調査・アンケート機能を利用した電

磁的な回答方法によりお申し出をいただくこととなりました。 

つきましては、同封の定時社員総会資料をご確認いただき、議案への賛否をオンライン

にてご回答いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

なお、本総会の決議を成立させるためには、社員の皆様の過半数のご出席（書面表決の

回答）と過半数もしくは 2/3 以上の賛成（特別決議：定款変更議案）が必要となります。

議案成立のため、必ず期日までにご回答をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

                                                                           敬具 

 

記 

１．日時及び会場 2020 年 11 月 6日（金）14：00～15：00 

   公益財団法人 浅香山病院 会議室（大阪府堺市堺区今池町 3-3-16） 

※会場へご参集いただく必要はございません 

２．目的事項 

（１） 報告事項 

１）会員数ならびに年会費納入状況の報告 

２）2019 年度事業報告 

３）その他の活動報告 

４）「慢性腎臓病療養指導看護師」の英語名称および略称の変更について 

（２） 決議事項 

第 1号議案  2019 年度収支計算書ならびに財務諸表承認の件 

第 2号議案  2020 年度事業計画および予算案承認の件 

第 3号議案   定款変更の件 

第 4号議案  学術集会大会長承認の件 

３．回答期間 10 月 23 日（金）～11月 5日（木） 必着 

４．回答方法 当学会ホームページ（http://ja-nn.jp/）「Information」の「2020 年度定 

     時社員総会のお知らせ」よりオンラインシステムにアクセスし、ご回答く 

     ださい（同様のご案内をメールでも配信いたします）。 

以上 

 

【 連絡先 】 一般社団法人日本腎不全看護学会事務局 

E-mail：g045jann-support@ml.gakkai.ne.jp 

URL：http://ja-nn.jp/                     

mailto:g045jann-support@ml.gakkai.ne.jp
http://ja-nn.jp/

